СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от                      №______
                  с. Новая Усмань

Об утверждении Перечня

индикаторов риска нарушения

обязательных требований,

используемых для определения

необходимости проведения

внеплановых проверок при

осуществлении муниципального

земельного контроля на территории

Новоусманского муниципального

района Воронежской области

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации

от 25.10.2001 № 136-ФЗ, статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», частью 4 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоусманского

муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов

Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых для определения необходимости проведения

внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного

контроля на территории Новоусманского муниципального района

Воронежской области.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в Новоусманском муниципальном

вестнике и разместить на официальном сайте Новоусманского

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации

Новоусманского муниципального района Воронежской области Горюнова

А.И.

Глава      Новоусманского                  Председатель совета народных депутатов

муниципального   района                   Новоусманского муниципального района

Воронежской области                         Воронежской области

_________________ Д.Н. Маслов       ________________ Л.В. Островерхова

Утверждено

           решением Совета народных депутатов

           Новоусманского муниципального района

           Воронежской области

                    от ______________ № _____

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на

территории Новоусманского муниципального района Воронежской области

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка

площади земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином

государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН),

правоустанавливающих документах на земельный участок.

2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного

участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения

о котором содержатся в ЕГРН, правоустанавливающих документах на

земельный участок.

3. Отсутствие документов, а также сведений в ЕГРН о правах на

используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем,

гражданином земельный участок.

4. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного

использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН,

правоустанавливающих документах на земельный участок.

5. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального

строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или

иного строительства, а также признаков использования земельного участка

для садоводства и огородничества.